
　今年度の資源回収事業助成金

堂端地区の民生委員・児童委員さんが改選されました

お名前 主な担当区 連絡先

 藤原　　雅美  １班、西光地１班  274-3638

 佐々木　美代子  ２班、４班、５班  274-6468

 海沼　　道雄  ３班、５班  272-9182

 出頭　　博文  ５班、房田班  080-1012-8594

 池田　　寛  西光地２班・３班  274-1476

堂端自治会だより

第 １４ 号

令和５年１月２５日発行

自治会会員数

令和5.01.01現在 878世帯

賀正
きれいな公園に

新年を迎え 心新たに健やかな日々を

お過ごしのことと心からお慶び申し上げます。

寒い日が続きますが、春はもう目の前です。

日ごろの運動不足の解消に体を動かしましょう。

今年こそは以前の日常生活が取り戻せることを願いたいです。

西光地地区には５つの公園があり、多くの皆さんが利用されています。毎年、春と秋に西光地地区

にお住いの皆さんが除草活動をしています。更に、地区内の有志や堂端生き生き会の皆さんのご協力

により、おかげさまで快適な環境が保たれています。 お願いがあります。公園内では子どもたちが

虫を取ったり草花を摘んだりゴロゴロ寝転がりと元気に遊びまわります。公園は小さな子どもたちに

とっては社会参加のデビューともなる場所です。時々園内で犬のフンを見ますが、お互いにマナーを

守って公園の環境整備・美化に努めましょう。

今年度、自治会内で回収された空きビン・紙類・金属等の資源物

について、市からの事業助成金は６１０，６１０円でした。

資源物の回収には皆さんのご協力を頂いていることに感謝申し上げます。

助成金は自治会活動において大切に活用して参ります。

昨年11月で任期満了となり、今後３年間を次の方々がお引き受けくだ

さいました。地区の皆様との福祉相談活動等にご支援いただきます。

よろしくお願いいたします

日常生活のうえでの困りごとがありましたら

いつでもご相談ください。



≪環境衛生委員会　行事報告≫

≪体育委員会　行事報告≫

団体順位 ５位 氏　名 平均得点

個人賞

 男子準優勝  石川　聡さん 158.50

 飛　賞　 (10位)  石川　桜さん 153.50

 飛　賞　 (80位)  齊藤　健太郎さん 116.50

 飛　賞　 (110位)  鯉渕　実さん 105.00

 最多ストライク賞（男子）  石川　聡さん 7回 

 飛　賞　 (150位)  吉田　香織さん 93.00

 飛　賞　 (160位)  馬場　媛佳理さん 88.00

体育委員長/吉田 勉

参加人数：303名

集積結果：可燃物 11袋

不燃物 7袋

地域清掃活動 11月27日（日）

第28回 田彦中学校区秋季運動会 12月17日（土）

ご参加いただいた皆様、

ご協力ありがとうございました。

当日は小雨降る

あいにくの天気となりました

が、多くの方々にご参加頂き、誠にあ

りがとうございました。各レーンからは一

投ごとに一喜一憂する声が聞こえてきたり、

様々な世代交流もみられ、楽しいひと時を

過ごすことが出来ました。

ご参加頂きました皆様、お疲れさまで

した。

参加人数：47名 会場：勝田パークボウル


